
                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  2. září 2022 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  HZ Nepomuk  
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 

Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 7 z celkového počtu 

8 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listina tvoří přílohu tohoto 
zápisu.  

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

                          1. Zahájení, kontrola úkolů 
  2. Vyhodnocení I. kola v Ps 
  3. Náplň společné OP 
  4. Vyhodnocení II. kola v Ps 
  5. Vyhodnocení základních kol okrsků 
  6. Zajištění I. kola v Ks  
  7. Různé 
              8. Závěr 
 

 pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber  

 pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslava Koláře 

 pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
   Projednané body jednání 
       Ad1) Vedoucí rady provedl kontrolu plnění úkolů. 
 
 
        



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Porada 5. 1. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 2/22 
do 14-ti dnů po ukončení 
soutěže  

Velitelé okrsků 

Zaslat výsledky základního kola na uvedené mailové adresy.                                              SPLNĚNO                            

 

Porada 5. 1. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 4/22 25. 4. 2022 Vedoucí družstev 

Zaslat přihlášku na OSH PJ pomocí elektronické přihlášky.                                                   SPLNĚNO                                 

 

Porada 5. 1. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 6/22 12. 8. 2022 Vedoucí družstev 

Zaslat přihlášku na OSH PJ pomocí elektronické přihlášky.                                                   SPLNĚNO                            

 

Porada 5. 1. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 8/22 2. 9. 2022 J. Kolář, M. Dvořák  

Připravit prezentace na OP                                                                                                         TRVÁ 

 
 

 
     Ad2) Vyhodnocení I. kola v požárním sportu okresu Plzeň - jih 
Okresní kolo v požárním sportu okresu Plzeň - jih se uskutečnilo 14. května 2022 na stadionu 
ve Stodu. Soutěžní družstva soutěžily v disciplíně 100m s překážkami a požárním útoku.  
Do soutěže se přihlásilo celkem 3 družstva mužů a 2družstva žen. Soutěž byla zajištěna 
společně s OSH PJ a SDH Stod. 
 
Celkové výsledky: kat. Muži: SDH Želčany, SDH Dobřany  a SDH Přeštice 

kat. Ženy: SDH Chválenice a SDH Želčany 
 
Jednotlivé disciplíny: 
kat. Muži 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

kat. Ženy 

 
 

 
 
Na Krajské kolo v požárním sportu se kvalifikovaly v kategorii Muži SDH Želčany a SDH 
Dobřany, v kategorii ženy postoupily SDH Chválenice a SDH Želčany. 
Na soutěž byli pozvání všichni rozhodčí s platnou kvalifikací kanceláří OSH PJ. Na soutěž se 
dostavilo 15 rozhodčích z 54 s platnou kvalifikací. Omluvilo se deset rozhodčích. 
 
Štafeta pro nezpůsobilý povrch dráhy byla zrušena. Běh na 100m s překážkami byl připraven 
na travnaté ploše tréninkového družstva. Po poradě vedoucích se domluvilo, že se 100m 
s překážkami poběží na oválu stadionu. Za pomoci soutěžních družstev, vedoucích a technické 
čety se překážky odnesly na ovál. Vzhledem k této technické přestávce se zahájení soutěže 
opozdilo cca o jednu hodinu. Poděkování patří všem, kteří se podílely na zdárném průběhu 
celé soutěže. 
Celá soutěž měla hladký průběh a bez protestů. Během soutěže se nestal žádný úraz. 
 
     Ad3) Společná odborná příprava proběhne dle instrukcí, které byly popsány v minulém 
zápisu. Pozvánka na OP včetně dopisu bude zaslána mailovou poštou na VJ. 
 

Porada 2. 9. 2022 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 16/22 15. 9. 2022 Z. Zuber  

Připravit a odeslat pozvánku s průvodním dopisem VJ 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

     Ad4) II. kolo v Ps se konalo 26. června 2022 na městském stadionu ve Stříbře. Zajištění 
soutěže ze strany pořadatele bylo na velmi dobré úrovni včetně dobré práce technické čety.  
Naše OSH se podílelo na organizaci soutěže dodáním rozhodčích a vozidla s časomírou. 
Domeček nám zajistil HZS Pk ÚO PM HS Slovany, který domeček i dopravil na stadion. Soutěže 
se zúčastnili Pavla Kailová, Ivana Zuberová, Luboš Hajšman, Jaroslav Kolář, Václav Faitenhanzl, 
Stanislav Novotný, Petr Steiner a Zbyšek Zuber. 
Rozhodčí disciplíny Pú byl Jaroslav Kolář a výsledky zpracoval Zbyšek Zuber. Okresní časomírou 
jsme měřili štafetu 4 x 100m a běh na 100m s překážkami. Pú byl měřen časomírou , kterou 
zajistilo OSH Tachov. 
 
HR rozhodl, že družstva budou mít vlastní proudnice i když OZ II. kola znělo zcela opačně. 
 
 
     Ad5) Vyhodnocení základních - okrskových kol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky ze soutěží okrsků nedodaly: Štěnovice, Dolní Lukavice, Přeštice, Žinkovy. 
 
Dodání výsledků do 14ti dnů po soutěži nedodaly v časovém limitu: Kasejovice, Čížkov, Letiny,  
Spálené Poříčí, Zemětice, Dnešice, Dobřany. 
 
Dodání výsledků na obě mailové adresy: Dobřany, Dnešice, Zemětice, Nepomuk 
 
Účast SDH na základním kole: Hradec 3 z 4; Dobřany 7 z 10; Dnešice 4 z 5; Zemětice 6 z 7; 
Horšice 3 z 8; Starý Plzenec 8 z 13; Spálené Poříčí 9 z 11; Blovice 4 z 11; Letiny 7 z 8; Nepomuk 
5 z 11; Čížkov 5 z 11; Mladý Smolivec 5 z 5; Kasejovice 8 z 12. 

Okrsek Hodnocení 

Hradec  

Dobřany Bez problémů, plocha na cvičení u náměstí trávnatá 
plocha, nesmí na hřiště 

Dnešice  

Zemětice  

Štěnovice  

Dolní Lukavice  

Přeštice  

Horšice  

Starý Plzenec  

Spálené Poříčí  

Blovice  

Letiny Úraz, naštípnuté dva obratle na kladině 

Žinkovy  

Nepomuk Bez problémů, malá účast 

Čížkov  

Ml. Smolivec  

Kasejovice  



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 
Základní kolo v soutěži požární sport absolvovalo 8 okrsků, základní kolo v klasické soutěži 7 
okrsků. 
 
 
     Ad6) I. kolo v Ks se bude konat 3.9. na hřišti u ZŠ. 
Nalosované pořadí družstev: kategorie ženy - Chotěšov, Nepomuk, Hradčany 
                                                    kategorie muži – Budislavice, Hradčany, Dnešice, Čížkov, 
Chotěšov, Mileč, Chlumčany, Kladrubce, Nepomuk, Tojice. 
Vedoucí družstev měli svá družstva přihlásit přes odkaz na elektronickou přihlášku. Některé 
přihlášky nebyly zcela vyplněné (Chotěšov v obou kategoriích pouze jména soutěžících, bez 
data narození, bydliště), Tojice bez datumů narození soutěžících, nepřesná adresa 
soutěžícího), Střížovice bez bydliště soutěžících). 
VV na svém jednání 7. 4. 2022 odsouhlasil, že okrsky, které nedoručily OZ základních kol, aby 
se jejich Sbory nemohly zúčastnit I. kol v požárním sportu a klasické soutěži. 
 
 
     Ad7) Na okresní web byla umístěna informace o případném vyšetření pro členy JSDH obcí, 
které zasahovaly v Hřensku. 
10.září proběhne II. kolo ve VDN v Kralovicích. 
10. srpna byla zveřejněna na stránkách OSH dotační výzva na nákup DA nebo přívěsu na 
hašení. 
 
           
     Ad8) Další jednání OR je naplánované na 18. října 2022 na HZ v Jarově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Datum: 2. září 2022 
 
    - - - - - - - - - - - - - - - -       
        Zbyšek Zuber v. r. 
                          zapisovatel                      
 
                                                                           Datum: 2. září 2022 
 
                    - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                                                       Jaroslav Kolář v. r. 
                                                ověřovatel 
 


